
Protokół nr 3/14 

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ekologii i Gospodarki Terenami 

odbytego dnia 10.04.2014 r. 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg załączonej listy obecności – Zał. nr 1 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Zdzisław Michael – Przewodniczący Rady Miejskiej. 

2. Grzegorz Jasiok – Z-ca Burmistrza 

3. Przemysław Tetłak – Radny. 

4. Adam Czadankiewicz – Sołtys wsi Kamienica, 

5. Elżbieta Dróźdź – Lider odnowy wsi Stary Paczków, 

6. Urszula Bednarz – Sołtys – Sołtys wsi Ścibórz, 

7. Stanisława Grabowska – Sołtys wsi Wilamowa, 

8. Piotr Biernat – Sołtys wsi Ujeździec, 

9. Helena Majka – Sołtys wsi Trzeboszowice, 

10. Maria Brodziak – Pracownik Wydziału Gospodarki Komunalnej Urzędu Miejskiego w 

Paczkowie. 

Komisja rozpoczęła się obecnych godzinie 1005 a zakończyła o godzinie 1130. 

Wszystkich obecnych powitał Przewodniczący Komisji Władysław Krótkiewicz, który przedstawił 

porządek posiedzenia. 

Porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie sprawozdań z działalności grupy Odnowy Wsi za 2013 r. oraz spotkanie 

z sołtysami.  

2. Funkcjonowanie Kół Gospodyń Wiejskich i wiejskich placów spotkań 

3. Sprawy bieżące. 

Na posiedzeniu zatwierdzono Protokół nr 2/14 z dnia 20.02.2014 r. 

Do pkt 1. 

Liderzy odnowy wsi oraz sołtysi Gminy Paczków przedstawili sprawozdania działalności grupy Odnowy 

Wsi za 2013 r. które stanowią załącznik do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Komisji podsumował, że sołectwa wykonały bardzo dużo ciężkiej pracy. Podziękował 

wszystkim osobom zaangażowanym w rozwój i upiększanie sołectw Gminy Paczków. Zadał pytanie czy są 

w sołectwach pracownicy interwencyjni?  

J. Żak odpowiedziała, że nie ma obecnie pracowników interwencyjnych. 

G. Jasiok odpowiedział, że taki jest wymyślony system i tak podzieliła środki rada zatrudnienia i Gmina nie 

ma na to wpływu. Gmina może do tego systemu przystąpić i robić to tak jak do tej pory, albo nie przystąpić i 

wówczas mieszkańcy nie będą zatrudniani. Gmina musi do tego dokładać 50% środków. 

 



W. Kurowska zauważyła, że przede wszystkim chodzi o pracowników, gdyż rady sołeckie mają środki na 

wykaszanie, ale potrzeba osoby, która to wykona. 

G. Jasiok poinformował, że przyjęty system weryfikuje ilość osób, które są zarejestrowane. Co miesiąc jest 

40 osób, gdzie w marcu z 40 osób było 27 osób. Dla Gminy system tez nie jest wygodny gdyż nie zna się 

osób które będą zatrudnione w ramach robót publicznych. Niektóre osoby nie chcą wykonywać prac 

porządkowych gdyż mają wykształcenie wyższe. Pracownicy ci muszą mieć wykonane badania lekarskie i 

zatrudnione są na umowę o pracę. 

Przewodniczący Komisji poprosił o przygotowanie odpowiedzi na wniosek Komisji dot. zawarcia 

wcześniejszych umów na wykaszanie poboczy. 

W. Kurowska zaproponowała, że może do wykaszania poboczy ZUKiM mógłby pożyczyć sprzęt, a sołectwa 

zabezpieczyliby pracowników. 

Przewodniczący Komisji odpowiedział, że problem byłby z tym, aby sprzęt nie został zepsuty. 

Poinformował, że w dniu jutrzejszym Komisja Rolnictwa będzie wyznaczać chodniki powiatowe do 

remontu. Komisja będzie miała posiedzenie wyjazdowe. 

S. Grabowska poinformowała, że w tym roku będzie wykonana droga powiatowa w Wilamowej. 

G. Jasiok odpowiedział, że jest to niemożliwe gdyż nie ma projektu na tą drogę. 

Przewodniczący Komisji zadał pytanie kto jest chętny do zorganizowania Dożynek Gminnych? Czy 

organizować Dożynki w Paczkowie tak jak w zeszłym roku? 

Z. Michael zauważył, że brakowało informacji na temat zabawy tanecznej. 

W. Kurowska zaproponowała, aby zorganizować dożynki na nowym placu targowym. 

Przewodniczący Komisji dodał, że turniej można byłoby zorganizować na stadionie. Poinformował, że 

niektórzy sołtysi byli na szkoleniu zorganizowanym przez Urząd Skarbowy. Poprosił o przedstawienie 

informacji z tego szkolenia. 

W. Kurowska poinformowała, że bardzo ciężko jest coś obecnie zorganizować. Można wyroby, produkty 

rozdawać za darmo, ale nie można sprzedawać jak nie ma kasy fiskalnej. Jeżeli rada sołecka nie zarejestruje 

stowarzyszenia to nie może organizować takich imprez. 

G. Jasiok zaproponował, aby stowarzyszenie w skład którego wchodzą sołectwa organizowało Dożynki.  

W. Kurowska wskazała, że jeżeli chodzi o ciasto, pierogi to musza być wskazanej przez Sanepid kuchni, 

musi być podany skład ciasta. Są zwolnienia z podatku, jeżeli to idzie na cele statutowe. 

Przewodniczący Komisji zauważył, że chą pozbawić społeczeństwa radości spotykania się na festynach. 

G. Jasiok zauważył, że nie może być tak, że jak ktoś chce komuś coś dać to nie może tego zrobić. 

W. Kurowska dodała, że piecze się ciasta, żeby coś na wsi zrobić. Urząd Skarbowy to rozumie, ale płacić 

trzeba. 

J. Kalisz zauważyła, że z trwogą odnosi się do festynów organizowanych przez szkoły. Tam mają być 

sprzedawane ciasta pieczone przez rodziców, galaretki, a jest to zagrożone sankcjami. 

G. Jasiok odpowiedział, że w szkołach jest rada szkoły i zgodnie z ustawą o systemie oświaty może 

organizować festyny. 

 



H. Majka poinformowała, że prawdopodobnie nie można tego robić. Urząd Skarbowy działa dla wszystkich 

jednakowo. 

J. Kalisz zauważyła, że są sprzeczne informacje. Kiedyś zabroniono loterii, a na zebraniu rodziców 

usłyszała, że jak to jest forma cegiełek to można. 

P. Biernat odpowiedział, że jeżeli loteria przekroczy 700 zł. to trzeba mieć zgodę urzędu celnego. Aby 

natomiast ominąć wszelkie problemy związane z organizacją festynu, to najlepiej wynająć catering. 

Przewodniczący Komisji zadał pytanie czy Dożynki mają być organizowane przez Ośrodek Kultury i mają 

odbyć się w Paczkowie?  

Wszyscy sołtysi wyrazili opinię, aby Dożynki zorganizować w Paczkowie w dniu 30.08.2014 r. 

Przewodniczący Komisji dodał, że na afiszu musi być podana informacja o zabawie tanecznej. 

W. Kurowska dodała, że jest jeszcze Stowarzyszenie, które może być współorganizatorem. Oprócz jednego 

sołectwa wszystkie sołectwa wchodzą w skład Stowarzyszenia. 

Przewodniczący Komisji sformułował wniosek: 

Komisja wnioskuje o zorganizowanie Dożynek Gminnych przy współudziale Ośrodka Kultury i Rekreacji w 

Paczkowie oraz w ramach Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Gminy Paczków w dniu 30.08.2014 r. w 

Paczkowie. W tym celu Komisja widzi konieczność zabezpieczenia środków na ten cel w budżecie Gminy 

Paczków na 2014 r. 

Wniosek w wyniku głosowania został przyjęty jednogłośnie. 

Do pkt 2. 

Komisja przesunęła ten punkt posiedzenia na kolejne posiedzenie Komisji.  

Do pkt 3. 

Na posiedzeniu nie rozpatrywano innych spraw. Na tym Przewodniczący Komisji zamknął 

posiedzenie Komisji.       

Protokołowała:      Przewodniczący Komisji: 

Alicja Góral Sowa      Władysław Krótkiewicz

 



 

 
 
 

 


